Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ■/л.рулм-т -/си
а. Понежукай

О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от
20.10.2016 г. №196 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей», соглашения №8 от 17 марта 2021 г. «О взаимодействии
Министерства образования и науки Республики Адыгея с муниципальным
образованием «Теучежский район» при обеспечении отдыха детей в 2021 году
в летних лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных
организаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в МО «Теучежский район» в 2021
году согласно приложению №1.

2. Создать Координационный совет по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в МО «Теучежский район» в 2021 году в
составе согласно приложению №2.

3. Открыть в июне 2021 года летние лагеря с дневным пребыванием
детей со сроком пребывания 21 день на базе муниципальных
образовательных учреждений согласно приложению №3 к настоящему
постановлению.

4. Начальнику Управления образования Блягозу Н.Ш., руководителям
общеобразовательных учреждений обеспечить:
- необходимые условия для открытия и функционирования лагерей дневного
пребывания детей;
- безопасность жизни и здоровья детей, в том числе противопожарную,
антитеррористическую безопасности;
- полноценное питание в соответствии с утвержденными нормами и
требованиями;

своевременное проведение дератизационных и дезинфекционных
мероприятий на территории и в помещениях летних лагерей;
- укомплектование штатов квалифицированными кадрами, имеющими опыт
работы в летних лагерях, с обязательным проведением их медицинского
осмотра и профессионального гигиенического обучения;
- прием детей и открытие летних лагерей с дневным пребыванием при
наличии санитарно-эпидемиологического заключения Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Адыгея;

организовать подготовку педагогических кадров для летних
оздоровительных лагерей;
- укомплектовать пищеблоки летних лагерей необходимым технологическим
оборудованием, моющими и дезинфицирующими средствами;
- определить поставщиков продуктов питания гарантированного качества.

5. Финансовому управлению (начальник Удычак А.Г.) определить
порядок финансирования затрат на подготовку лагерей дневного пребывания
на базе школ, организацию питания части детей (70 человек) за счет средств
муниципального бюджета.

6. Отделу по ФК и спорту администрации МО «Теучежский район»
(начальник Хабаху А.Б.) организовать физкультурно-оздоровительную работу
в лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений.

7. Управлению культуры администрации МО «Теучежский район»
(начальник Теучеж М.А.) обеспечить содействие учреждений культуры
района летним лагерям дневного пребывания в организации досуга детей.

8. МП «ЖКХ» Теучежского района (начальник Чич А.Р.) обеспечить
бесперебойное водоснабжение.

9. ООО «ЭкоЦентр» (директор Алибердов Н.Р.) обеспечить
своевременный вывоз бытовых отходов в период работы летних
оздоровительных лагерей.

10. Районной газете «Теучежские вести» (главный редактор Хакуй
Ю.Ш.) организовать освещение в средствах массовой информации хода
подготовки и проведения оздоровления, отдыха и занятости детей и
подростков Теучежского района в 2021 году.

11. Рекомендовать:
1 Ы.Теучежской больнице ГБУЗ РА «Адыгейская межрайонная больница

им. К.М. Батмена» (и.о.главного врача Кат З.А.) обеспечить:
- организационно-методическую работу по оказанию медицинской помощи в
летних лагерях дневного пребывания на базе школ;

контроль за своевременным укомплектованием летних лагерей
медицинскими кадрами с последующим контролем работы медицинского
персонала, проверкой качества оказания медицинской помощи;
- прохождение медосмотра штатными работниками лагерей до 06.05.2021
года.

11.2. ГКУ РА «Центр занятости населения Теучежского района»
(начальник Богус Г.Б.) обеспечить трудоустройство подростков в возрасте от
14 до 18 лет в период летних каникул.

11.3. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по
Республике Адыгея в г. Адыгейске, Теучежском и Тахтамукайском районах
(главный врач Воетлев З.А.):
- установить надзор за соблюдением противоэпидемиологического режима,
выполнением санитарно-гигиенических правил при открытии и
функционировании летних оздоровительных лагерей на базе
общеобразовательных учреждений;
- обеспечить своевременное информирование Районного координационного
Совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей о результатах

государственного санитарно-эпидемиологического надзора за деятельностью
оздоровительных учреждений.

11.4. МО МВД России «Адыгейский» (начальник Григорян А.А.)
обеспечить правопорядок на территории летних лагерей дневного пребывания
на базе общеобразовательных учреждений района.

11.5. ГБУ РА «Теучежский комплексный центр социального
обслуживания населения» (директор Водождок Н.А.) организовать отдых и
оздоровление детей района в загородных санаториях и лагерях.

11.6. Краснодарский филиал ПАО «ТНС энэргоКубань» Теучежский ПУ
(начальник Хот Р. Е.) обеспечить бесперебойное электроснабжение лагерей с
дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений района.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Гадагатель М.А.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Теучежского района А.Ш. Хачмамук

Приложение №1 к постановлению
главы администрации
МО «Теучежский район»
от Ж е ’*/ 2021 г. № -/Л б

Положение
о районном Координационном совете по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в МО «Теучежский район»

1,Общие положения.
1. Районный координационный совет по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в МО «Теучежский район» (далее Совет)
является постоянно действующим органом, созданным для решения вопросов
детского отдыха, оздоровления и занятости детей в Теучежском районе.

2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством
Российской Федерации и Республики Адыгея, а также настоящим
Положением.

2. Совет имеет право.
1.Запрашивать от органов местных самоуправлений, организаций и

учреждений, расположенных на территории МО «Теучежский район»,
профсоюзов и общественных объединений информацию, необходимую для
выполнения функций, возложенных на Совет;

2. Приглашать на заседания Совета специалистов, представителей
заинтересованных организаций и учреждений;

3. Создавать рабочие группы с привлечением специалистов для решения
оперативных задач и вопросов, связанных с организацией отдыха и
оздоровления детей;

4. Рассматривать на своих заседаниях сообщения членов Совета,
руководителей летних оздоровительных лагерей, руководителей служб,
учреждений, организаций;

2. Основными функциями Совета являются.
1. Разработка плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей, освещение в средствах массовой информации возможностей
и условий организации детского отдыха, оздоровления и занятости детей;

2. Участие в семинарах, совещаниях по организации детского отдыха,
оздоровления и занятости детей;

3. Разработка предложений, направленных на сохранение и развитие
системы детского отдыха;

4. Состав Совета утверждается администрацией муниципального
образования «Теучежский район».

5. Председателем Совета является заместитель главы администрации
Теучежского района по социальным вопросам.

6. Члены Совета несут персональную ответственность за реализацию
решений в пределах своей компетенции.

7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

8. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует
более половины его членов.

9. Заседание Совета проводит председатель Совета. По его поручению
заседание Совета может проводить заместитель председателя Совета.

10. Члены Совета участвуют в заседаниях лично. В случае если член
Совета по какой-либо причине не может присутствовать на его заседании, он
обязан предупредить об этом секретаря Совета.

11. Решения Совета принимаются большинством голосов, оформляются
протоколом, который подписывается председателем (в случае его отсутствия
его заместителем).

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
осуществляется Управлением образования администрации муниципального
образования «Теучежский район».

/7°
jr i f О  ь

i  1\ 0тДвл liJi
мм и*1|

#Управляющий делами Б.Б. Богус

Приложение №2 к постановлению
главы администрации
МО «Теучежский район»
от 2021 г. №

Состав
Координационного совета по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей в МО «Теучежский район» в 2021 году

Гадагатель М.А. -  заместитель главы Теучежского района по социальным
вопросам, председатель Совета;

Блягоз Н.Ш. -  начальник Управления образования администрации МО
«Теучежский район», заместитель председателя Совета;

Тугуз С.М. -  главный специалист Управления образования, секретарь
Совета;

Члены комиссии:
Удычак А.Г. -  начальник финуправления администрации МО

«Теучежский район»;

Теучеж М.А. -  начальник Управления культуры администрации МО
«Теучежский район»;

Григорян А.А. -  начальник полиции МО МВД России «Адыгейский» (по
согласованию);

Воетлев З.А. - руководитель территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Республике Адыгея в г.Адыгейске,
Тахтамукайском и Теучежском районах (по согласованию);

Кат З.А. - и.о.главного врача Теучежской больницы ГБУЗ

РА«Адыгейская межрайонная больница им. К.М. Батмена»;

Богус Г.Б. начальник Управления ТКУ РА «Центр занятости населения
Теучежского района» (по согласованию);

Водождок Н.А. - директор ГБУ РА «Теучежский комплексный центр
социального обслуживания населения» (по согласованию);

Хабаху А.Б. - начальник отдела по ФК и спорту администрации МО
«Теучежский район»;

О  ^ * Г 0 g f i  Ч

Г учетль А.Р.

Vrmfl ртспгштий г

- инспектор ПДН МО МВД России «Адыгейский».

г р г т я м м  ”■ Б Б БогусУправляющий делами Б.Б. Богус

Приложение №3 к постановлению главы
администрации МО «Теучежский район»
от 'foLO tf 2021 г. № M  f

Дислокация летних лагерей
дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений

МО «Теучежский район» в 2021 году

№ Оздоровительное
учреждение на базе

Место нахождения Количество
мест

1 МБОУ «СОШ №1 им.
Ю.К. Намитокова»
а. Понежукая

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Понежукай, ул. Ленина, 71

100

2 МБОУ «СОШ №2»
а. Ассоколай

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Ассоколай, ул. Ленина, 71

30

3 МБОУ «СОШ №4»
а. Нечерезий

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Нечерезий, ул. Андрухаева, 47

24

4 МБОУ «СОШ №6»
а. Габукай

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Г абукай, ул. Школьная, 1

50

5 МБОУ «СОШ №7 им.
Н.Т. Джаримока»
а. Джиджихабль

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Джиджихабль, ул. Красная, 36

30

6 МБОУ «СОШ №8»
а. Нешукай

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Нешукай, ул. Октябрьская, 51

30

7 МБОУ «СОШ №9
им. К.Х. Нехай»
а. Вочепший

Республика Адыгея, Теучежский
район,
а. Вочепший, ул. Школьная, 1

34

8 МБОУ «СОШ №10 им.
К.Б. Бжигакова»
п. Тлюстенхабль

Республика Адыгея, Теучежский
район,
п. Тлюстенхабль, ул. Школьная, 1

70

Итого: 368

аз \

Управляющий делами Б.Б. Богу с